РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

11 апреля 2018 г.                г. Шадринск

Об основных итогах работы в 2017 году в сфере тарифного регулирования
в Курганской области и задачах на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя директора

Департамента - начальника управления ценообразования Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области Арзина Н.И. об
основных итогах работы в 2017 году в сфере тарифного регулирования в Курганской
области и задачах на 2018 год, Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
2.1. завершить разработку программ территориального планирования;
2.2. актуализировать схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

(с учетом перспектив строительства и подключения объектов);
2.3. определиться с конкретной ресурсоснабжающей организацией до подачи

документов на установление соответствующих тарифов, обеспечить в рамках
полномочий наличие правоустанавливающих документов на технологическое
оборудование и сети, участвующие в оказании коммунальных услуг;

2.4. разобраться с бесхозяйным имуществом (передача государственного
(муниципального) имущества только с обязательным использованием конкурсных
процедур (концессия, аренда, собственность);

2.5. провести и завершить инвентаризацию жилфонда по типу домостроений,
конструктиву, площадям, степени благоустройства, количеству проживающих,
набору коммунальных услуг и т.д. в целях контроля платы граждан;

2.6. обеспечить безусловное участие в рассмотрении тарифных заявок, в
экспертизе и проверке прогнозных объемов потребления коммунальных услуг на
плановые периоды регулирования, а также технико-экономической оценке тарифных
показателей.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «Об основных итогах
работы в 2017 году в сфере тарифного регулирования в Курганской области и
задачах на 2018 год» довести до сведения органов местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев